
1,432,188.7818,516,148.8317,894,203.9714,087,338.00TOTAL: 17,083,960.053,888,340.36 -81,474.39

0.00835,333.06 2,460,157.3511.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,357,996.40 2,193,329.46 142,123.912,602,281.26

0.00835,333.06 2,460,157.35IMPUESTOS MUNICIPALES 2,602,281.261,357,996.40 2,193,329.4611.7.0.00.00.00 142,123.91

0.00115,415.71279,987.77 263,912.0111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 309,637.41395,403.48 45,725.40

0.0027,444.70 35,909.3116,166.56 1,024.9911.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 36,934.3043,611.26

0.000.00 600.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 900.00 600.00900.00 0.00

0.0012,976.21 12,976.21Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 0.00 13,601.2012,976.21 624.99

0.001,423.24 5,958.40Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 4,535.16 5,958.405,958.40 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.08.00 565.56 0.00565.56 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.11.00 1,050.00 0.001,050.00 0.00

0.002,015.57 2,015.57Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.17.00 0.00 2,015.572,015.57 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 1,075.00 0.001,075.00 0.00

0.004,709.17 4,509.17Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 0.00 4,909.174,709.17 400.00

0.000.00 154.33Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 2,456.00 154.332,456.00 0.00

0.00200.00 1,618.28Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 3,628.00 1,618.283,828.00 0.00

0.006,120.51 8,077.35Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 1,956.84 8,077.358,077.35 0.00

0.0049,999.37 145,581.29187,855.40 31,463.6711.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 177,044.96237,854.77

0.008,777.47 2,118.71Casas comerciales11.7.1.02.01.00 2,625.00 11,402.4711,402.47 9,283.76

0.000.00 0.00Almacenes11.7.1.02.02.00 645.00 0.00645.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 5,700.00 0.005,700.00 0.00

0.006,650.00 6,650.00Bazares11.7.1.02.04.00 0.00 6,650.006,650.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 3,300.00 200.003,300.00 200.00

0.000.00 6,561.60Gasolineras11.7.1.02.08.00 0.00 6,561.600.00 0.00

0.000.00 1,800.00Farmacias11.7.1.02.09.00 3,600.00 1,950.003,600.00 150.00

0.000.00 2,400.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 3,185.00 2,400.003,185.00 0.00

0.000.00 2,908.49Ferreterías11.7.1.02.12.00 15,678.16 13,467.6315,678.16 10,559.14

0.000.00 18,088.15Pulperías11.7.1.02.13.00 21,346.28 18,658.1521,346.28 570.00

0.000.00 450.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,575.00 450.001,575.00 0.00

0.000.00 360.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 5,271.00 360.005,271.00 0.00
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0.00550.00 550.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 0.00 550.00550.00 0.00

0.001,005.00 1,530.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 525.00 1,530.001,530.00 0.00

0.000.00 2,441.20Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 31,118.56 2,441.2031,118.56 0.00

0.006,060.45 6,760.45Billares11.7.1.02.30.00 700.00 6,760.456,760.45 0.00

0.00900.00 900.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 0.00 900.00900.00 0.00

0.001,200.00 1,000.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 0.00 1,200.001,200.00 200.00

0.00750.00 1,100.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 0.00 1,150.00750.00 50.00

0.000.00 44,931.04Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 66,690.00 54,890.1666,690.00 9,959.12

0.000.00 875.08Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 6,110.00 940.106,110.00 65.02

0.001,754.53 5,659.40Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 4,000.00 5,786.035,754.53 126.63

0.0022,351.92 38,497.17Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 15,786.40 38,797.1738,138.32 300.00

0.0037,971.64 82,421.4175,965.81 13,236.7411.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 95,658.15113,937.45

0.000.00 5,185.00Mototaxi11.7.1.03.01.04 10,475.00 5,235.0010,475.00 50.00

0.00375.00 600.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 225.00 600.00600.00 0.00

0.000.00 486.56Radioemisoras11.7.1.03.03.00 5,513.00 486.565,513.00 0.00

0.004,548.00 0.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 1,000.00 5,548.005,548.00 5,548.00

0.00500.00 1,150.00Comedores11.7.1.03.10.00 600.00 1,150.001,100.00 0.00

0.000.00 650.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 900.00 650.00900.00 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 9,305.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 9,975.00 10,020.009,975.00 715.00

0.00300.00 1,300.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,200.00 1,500.001,500.00 200.00

0.000.00 20.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 150.00 20.00150.00 0.00

0.00360.00 360.00Hoteles una estrella11.7.1.03.26.01 0.00 360.00360.00 0.00

0.00565.00 1,490.00De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 975.00 1,540.001,540.00 50.00

0.000.00 550.00Llanteras11.7.1.03.28.06 1,200.00 550.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00De reparación de motocicletas11.7.1.03.28.08 450.00 0.00450.00 0.00

0.0026,990.10 26,990.10Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 0.00 26,990.1026,990.10 0.00

0.00400.00 400.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 0.00 400.00400.00 0.00

0.000.00 445.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 600.00 445.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.00708.00 708.00Agencias de publicidad11.7.1.03.53.00 0.00 708.00708.00 0.00

0.000.00 1,163.44Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 3,827.00 1,654.423,827.00 490.98
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0.003,225.54 8,834.44Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 7,523.00 10,947.2010,748.54 2,112.76

0.000.00 22,783.87Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 29,152.81 26,853.8729,152.81 4,070.00

0.00238,546.13550,825.97 923,544.4511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,018,051.20789,372.10 94,506.75

0.000.00 227,800.11243,312.00 17,676.1911.7.2.01.00.00 Urbanos 245,476.30243,312.00

0.000.00 227,800.11Urbanos11.7.2.01.00.00 243,312.00 245,476.30243,312.00 17,676.19

0.000.00 90,420.0576,693.48 7,743.1011.7.2.02.00.00 Rurales 98,163.1576,693.48

0.000.00 90,420.05Rurales11.7.2.02.00.00 76,693.48 98,163.1576,693.48 7,743.10

0.005,216.20 15,259.7612,548.00 2,937.9411.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

18,197.7017,764.20

0.005,216.20 15,259.76Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 12,548.00 18,197.7017,764.20 2,937.94

0.0098,824.19 133,879.4353,200.97 24,241.6111.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

158,121.04152,025.16

0.0098,824.19 133,879.43Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 53,200.97 158,121.04152,025.16 24,241.61

0.00134,505.74 456,185.10165,071.52 41,907.9111.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

498,093.01299,577.26

0.00134,505.74 456,185.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 165,071.52 498,093.01299,577.26 41,907.91

0.007,814.47172,187.66 97,749.9811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 99,102.54180,002.13 1,352.56

0.000.00 33,184.2177,185.80 740.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 33,924.2177,185.80

0.000.00 33,184.21Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 77,185.80 33,924.2177,185.80 740.00

0.000.00 4,890.626,000.00 94.3411.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

4,984.966,000.00

0.000.00 4,890.62Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 6,000.00 4,984.966,000.00 94.34

0.007,814.47 25,444.1117,600.49 368.2211.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

25,812.3325,414.96

0.007,814.47 25,444.11intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 17,600.49 25,812.3325,414.96 368.22

0.000.00 34,231.0471,401.37 150.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

34,381.0471,401.37

0.000.00 34,231.04Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 71,401.37 34,381.0471,401.37 150.00

0.000.0054,420.00 7,344.4411.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

7,444.4454,420.00 100.00

0.000.00 5,150.0022,410.00 0.0011.7.4.02.00.00 Arena 5,150.0022,410.00

0.000.00 5,150.00Arena11.7.4.02.00.00 22,410.00 5,150.0022,410.00 0.00

0.000.00 0.0022,410.00 0.0011.7.4.03.00.00 Grava 0.0022,410.00
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0.000.00 0.00Grava11.7.4.03.00.00 22,410.00 0.0022,410.00 0.00

0.000.00 2,194.449,600.00 100.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados 2,294.449,600.00

0.000.00 2,194.44Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 9,600.00 2,294.449,600.00 100.00

0.00473,556.75300,575.00 1,167,606.4711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,168,045.67774,131.75 439.20

0.00473,556.75 1,167,606.47300,575.00 439.2011.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,168,045.67774,131.75

0.00472,542.55 1,166,506.47Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 300,050.00 1,166,506.47772,592.55 0.00

0.001,014.20 1,100.00Internet11.7.6.01.03.00 525.00 1,539.201,539.20 439.20

0.0010,999.96 156,649.8412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 322,104.67 333,104.63 7,785.00164,434.84

0.0010,999.96 156,649.84NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 164,434.84322,104.67 333,104.6312.5.0.00.00.00 7,785.00

0.000.007,723.00 820.0012.5.1.00.00.00 Tasas 840.007,723.00 20.00

0.000.00 780.007,453.00 20.0012.5.1.01.00.00 Rastro público 800.007,453.00

0.000.00 780.00Rastro público12.5.1.01.00.00 7,453.00 800.007,453.00 20.00

0.000.00 40.00270.00 0.0012.5.1.05.00.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

40.00270.00

0.000.00 40.00Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.1.05.01.00 270.00 40.00270.00 0.00

0.0010,999.96288,851.57 148,228.0412.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 155,743.04299,851.53 7,515.00

0.000.00 3,700.006,450.00 350.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 4,050.006,450.00

0.000.00 1,750.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 3,150.00 2,100.003,150.00 350.00

0.000.00 550.00Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco 
urbano

12.5.2.01.02.00 1,650.00 550.001,650.00 0.00

0.000.00 1,400.00Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco 
urbano.

12.5.2.01.03.00 1,650.00 1,400.001,650.00 0.00

0.002,873.00 8,750.005,827.00 100.0012.5.2.04.00.00 Constancias 8,850.008,700.00

0.002,873.00 8,750.00Constancias12.5.2.04.00.00 5,827.00 8,850.008,700.00 100.00

0.000.00 3,750.005,827.00 0.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 3,750.005,827.00

0.000.00 3,750.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 5,827.00 3,750.005,827.00 0.00

0.001,810.00 1,610.000.00 200.0012.5.2.06.00.00 Licencias 1,810.001,810.00

0.001,810.00 1,610.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.06.04.00 0.00 1,810.001,810.00 200.00

0.004,316.96 82,565.71155,710.07 4,875.0012.5.2.07.00.00 Permisos 87,440.71160,027.03

0.000.00 66,908.75Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 137,700.07 71,483.75137,700.07 4,575.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.2.07.05.00 280.00 200.00280.00 200.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 285.00 0.00285.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.2.07.08.00 285.00 0.00285.00 0.00

0.000.00 60.00Permisos de demolición12.5.2.07.09.00 285.00 60.00285.00 0.00
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0.000.00 1,620.00Permiso para forja de fierros12.5.2.07.12.00 3,765.00 1,620.003,765.00 0.00

0.000.00 5,260.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 5,310.00 5,360.005,310.00 100.00

0.000.00 4,400.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 7,800.00 4,400.007,800.00 0.00

0.004,316.96 4,316.96Loterías de cartón autorizadas12.5.2.07.20.00 0.00 4,316.964,316.96 0.00

0.002,000.00 6,500.006,165.00 100.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 6,600.008,165.00

0.000.00 3,100.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 3,765.00 3,200.003,765.00 100.00

0.002,000.00 2,900.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 900.00 2,900.002,900.00 0.00

0.000.00 500.00Matrícula de motosierra12.5.2.08.07.00 1,500.00 500.001,500.00 0.00

0.000.00 41,352.33108,872.50 1,890.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 43,242.33108,872.50

0.000.00 41,352.33Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 108,872.50 43,242.33108,872.50 1,890.00

0.000.0025,530.10 7,601.8012.5.4.00.00.00 Multas Municipales 7,851.8025,530.10 250.00

0.000.00 6,096.8015,880.10 250.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

6,346.8015,880.10

0.000.00 6,096.80Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 15,880.10 6,346.8015,880.10 250.00

0.000.00 105.00750.00 0.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 105.00750.00

0.000.00 105.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 750.00 105.00750.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0012.5.4.07.00.00 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

0.005,000.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.4.07.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,400.002,550.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 1,400.002,550.00

0.000.00 1,400.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,550.00 1,400.002,550.00 0.00

0.000.00 0.001,350.00 0.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

0.001,350.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 1,350.00 0.001,350.00 0.00

0.000.00 28,290.1015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

31,225.00 31,225.00 1,580.0029,870.10

0.000.00 28,290.10VENTA DE SERVICIOS 29,870.1031,225.00 31,225.0015.2.0.00.00.00 1,580.00

0.000.0012,375.00 10,117.1015.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 10,417.1012,375.00 300.00

0.000.00 6,267.108,187.50 300.0015.2.13.02.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos urbanos 6,567.108,187.50

0.000.00 6,267.10Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.13.02.00.0
0

8,187.50 6,567.108,187.50 300.00

0.000.00 3,850.004,187.50 0.0015.2.13.03.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos rurales 3,850.004,187.50
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0.000.00 3,850.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.0
0

4,187.50 3,850.004,187.50 0.00

0.000.000.00 350.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 350.000.00 0.00

0.000.00 350.000.00 0.00350.000.00

0.000.00 350.00Servicios de fotocopiado 0.00 350.000.00 0.00

0.000.002,500.00 1,633.0015.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 1,633.002,500.00 0.00

0.000.00 1,633.002,500.00 0.001,633.002,500.00

0.000.00 1,633.00Servicios secretariales municipales 2,500.00 1,633.002,500.00 0.00

0.000.0016,350.00 16,190.0015.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 17,470.0016,350.00 1,280.00

0.000.00 16,190.0016,350.00 1,280.0015.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 17,470.0016,350.00

0.000.00 16,190.00Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

16,350.00 17,470.0016,350.00 1,280.00

0.000.00 30,998.4017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 52,907.43 52,907.43 1,826.2032,824.60

0.000.00 30,598.40INTERESES POR DEPOSITOS 32,424.6052,407.43 52,407.4317.3.0.00.00.00 1,826.20

0.000.0052,407.43 30,598.4017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 32,424.6052,407.43 1,826.20

0.000.00 30,598.4052,407.43 1,826.2032,424.6052,407.43

0.000.00 30,598.40Intereses por Depósitos Internos 52,407.43 32,424.6052,407.43 1,826.20

0.000.00 400.00ALQUILERES 400.00500.00 500.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.00500.00 400.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 400.00500.00 0.00

0.000.00 400.00500.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 400.00500.00

0.000.00 400.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 500.00 400.00500.00 0.00

0.00404,605.75 1,853,121.3018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,833,103.05 2,237,708.80 202,742.102,055,863.40

0.00404,605.75 1,853,121.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,055,863.401,833,103.05 2,237,708.8018.1.0.00.00.00 202,742.10

0.00404,605.751,833,103.05 1,853,121.3018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,055,863.402,237,708.80 202,742.10

0.00404,605.75 1,853,121.301,833,103.05 202,742.1018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,055,863.402,237,708.80

0.00404,605.75 1,853,121.30Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 1,833,103.05 2,055,863.402,237,708.80 202,742.10

0.000.00 25,868.1121.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 114,792.50 114,792.50 300.0026,168.11

0.000.00 25,868.11VENTA DE INMUEBLES 26,168.11114,792.50 114,792.5021.1.0.00.00.00 300.00

0.000.00114,792.50 25,868.1121.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 26,168.11114,792.50 300.00

0.000.00 1,250.002,550.00 300.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 1,550.002,550.00

0.000.00 1,250.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 2,550.00 1,550.002,550.00 300.00
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0.000.00 24,618.11112,242.50 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 24,618.11112,242.50

0.000.00 24,618.11Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 112,242.50 24,618.11112,242.50 0.00

0.00601,113.25 10,574,061.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 10,375,208.95 10,976,322.20 1,075,831.5711,649,892.57

0.00601,113.25 10,574,061.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

11,649,892.5710,375,208.95 10,976,322.2022.1.0.00.00.00 1,075,831.57

0.00601,113.2510,375,208.95 10,574,061.0022.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

11,649,892.5710,976,322.20 1,075,831.57

0.00601,113.25 10,574,061.0010,375,208.95 1,075,831.5722.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

11,649,892.5710,976,322.20

0.00601,113.25 10,574,061.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 10,375,208.95 11,649,892.5710,976,322.20 1,075,831.57

-81,474.392,036,288.34 1,954,813.9523.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 1,954,813.95 0.001,954,813.95

-81,474.392,036,288.34 1,954,813.95DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,954,813.950.00 1,954,813.9523.7.0.00.00.00 0.00

-81,474.392,036,288.340.00 1,954,813.9523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,954,813.951,954,813.95 0.00

0.001,108,451.86 1,026,977.470.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

1,026,977.471,108,451.86

0.001,108,451.86 1,026,977.47DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,026,977.471,108,451.86 0.00

-81,474.39927,836.48 927,836.480.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

927,836.48846,362.09

-81,474.39927,836.48 927,836.48DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 927,836.48846,362.09 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

SANTOS HERNANDEZ CABRERA CLAUDIA PATRICIA ESCOTO RAMOS NICOLAS BARAHONA RIVERA

-81,474.393,888,340.36 17,083,960.05TOTAL: 14,087,338.00 17,894,203.97 18,516,148.83 1,432,188.78

O981J3Xhtk48d69uNl2lRama4EM/+R9Pzk2t3zYsbwNwjTVezIPlURXm03a73BmIxs+nmbFAn8+CFzGbzCjHb35fjHI1NuJE74JQces+byfcrgb6/dAdblWtP45vrih96CERcupADBVjGY1jnKAuUdB6DtSZCom7ywMfTz3ZeJUc3nDGlpXyoP
08cvMZ+HP/zfH UMWXhDRZEX0FA4expke+tKZPEFwRDZ35bqDxmemayHk0olQ9Kolu3x9XFq4HBqpjqQSa16W7zcyUy8VSv3t9ddNl/5DNH

No se registraron observaciones.
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Sulaco, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2016

01/02/2017Emisión: 
Hora  :
Pagina: 8 de 8

08:41 a.m.

USUARIO: PROSPERO.CRUZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

801/02/2017 08:41:43 a.m.


